Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 1 februarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 1 februarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXVII.

Applicatio ducentorum ducatorum annuatim ex fructibus quarundam parochialium ecclesiarum militiae sanctae Mariae de Montesia prioratus Valentino eiusdem militiae¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Nomine carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catho-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

lici nobis per dilectum filium nobilem virum Ludovicum de Guzman Ponce de Leon, ipsius Philippi regis apud nos et Sedem Apostolicam oratorem, nuper expositum fuit, quod, cum dilectus filius Paulus Ingles, modernus prior domorum regiarum templi Ordinis militaris B. Mariae de Montesia civitatis Valentinae, cuius Ordinis idem Philippus rex administrator perpetuus auctoritate apostolicâ deputatus existit, ipsi Philippo regi eam esse reddituum prioratus sui tenuitatem ostenderit ut ipse Paulus ex eiusdem prioratus, licet una ex praecipuis dicti Ordinis dignitatibus existat, redditibus se exhibere nequeat, memoratus Philippus rex, his mature consideratis, ut tam eidem Paulo quam eius in dicto prioratu successoribus de congruâ sufficientique proventuum quantitate provideatur, summam ducentorum ducatorum, ad rationem undecim regalium monetae Valentinae pro quolibet ducato huiusmodi, annuatim super fructibus, redditibus et proventibus infra-scriptarum parochialium ecclesiarum Ordinis praedicti respective, singularum nempe pro ratis infra expressis quae habitâ ratione valoris fructuum ac onerum ipsarum ecclesiarum determinatae fuerunt, ex nunc prout ex tunc postquam quaelibet ecclesiarum huiusmodi vacaverit, memorato prioratus in perpetuum applicari desiderat.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, applicatio huiusmodi, si fiat, priori quidem dicti prioratus pro tempore existenti congruum sustinendae eo, quo par est, decore dignitatis suae subsidium allatura, dictis vero parochialibus ecclesiis earumque futuris rectoribus non multum oneris impositura sit, sed pro singularum parochialium ecclesiarum huiusmodi rectoribus centum ducati respective pro eorum congruis sint remansuri: nobis propterea pro parte

Motiva.

praedicti Philippi regis fuit humiliter supplicatum ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Annuat petitis.

§ 3. Nos igitur eiusdem Philippi regis desiderio hac in re favorabiliter, quantum cum Domino possumus, annuere cupientes, necnon tam dicti prioratus, quam cuiuslibet ex parochialibus ecclesiis huiusmodi fructuum, reddituum et proventuum veros annuos valores, secundum communem aestimationem, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, super villae de Montesia centum decem, super villae de Vallada sexagintasex, super villae S. Matthaei centum trigintaduos, super villae de Canet quadragintaquatuor, super villae de Catig itidem quadragintaquatuor, super villae de Chert centum decem, super villae de Albocazer trigintatres, super villae de las Cuevas itidem trigintatres, super loci de Sveca ducentos sexagintaquatuor, super loci de Silla sexagintasex, super loci de Moncada centum quinquagintaquatuor, super loci de Caipeza centum trigintaduos, super villae de Onda centum decem, super villae de Alcalá octuaginta octo, super villae de Benicarlos centum trigintaduos, super villae de Vinaroz centum decem, super villae de Lana quadragintaquatuor, super villae de Rosel itidem quadragintaquatuor, super villae de Benasal octuaginta octo, super villae de Aros itidem octuaginta octo, super villae de Culla quadragintaquatuor, super villae de Vistabella centum decem, super villae de Arzeneta sexagintasex, ac super villae de Coruera parochialium ecclesiarum praefati Ordinis militaris sanctae Mariae de Montesia respective fructibus, redditibus et proventibus octuaginta octo regales dictae monetae Valentinae, qui summam praefatorum ducentorum ducatorum simul constituunt, annuatim

praefato prioratui domorum regiarum templi Ordinis militaris huiusmodi, ac dicto Paulo eiusque successoribus dictum prioratum pro tempore obtinentibus, per modernorum earumdem parochialium ecclesiarum rectorum successores respective solvendo, dummodo tamen, deductis huiusmodi ratarum aliisque dictarum parochialium ecclesiarum respective oneribus, centum ducati pro singularum parochialium ecclesiarum huiusmodi rectoribus remaneant, ex nunc prout ex tunc postquam eadem parochiales ecclesiae et earum quaelibet per obitum modernorum illarum rectorum aut aliâs quomodolibet ex eorum personis respective vacaverint, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo applicamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac dicto Paulo eiusque in prioratu huiusmodi successoribus in omnibus et per omnia plenissime suffragari, neque illas sub quibusvis similium vel dissimilium applicationum et unionum, etiam effectum non sortitarum, seu aliarum gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per quascumque litteras et constitutiones apostolicas, seu cancellariae apostolicae regulas, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam per nos vel quoscumque Romanos Pontifices successores nostros, etiam in crastinum cuiuslibet eorum assumptionis ad summi apostolatus apicem, ac per Sedem Apostolicam, etiam motu proprio et de apostolicae potestatis plenitudine, ac consistorialiter, et aliâs quomodolibet pro tempore factis et concessis, unquam comprehendi aut comprehensas censerî, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum resti-

Decretum irritans.

tutas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam de novo sub posteriori datâ per praedictos Paulum eiusque successores dicti prioratus priores pro tempore existentes eligendâ concessa esse et intelligi, ac suos plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ cis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat contrariis.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac nostris et cancellariae apostolicae regulis de unionibus et applicationibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, exprimendoque in illis vero valore, ac, quatenus opus sit, illâ de praestando consensu in pensionibus, necnon Lateranensis concilii novissime celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a iure permitti fieri prohibentis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ditorum Ordinis et parochialium ecclesiarum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IV februarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 4 februarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXVIII.

Deputatio eminentissimi cardinalis Chisii in protectorem fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Paula.

Dilecto filio nostro Flavio, tituli S. Mariae de Populo S. R. E. cardinali Chisio nuncupato, nostro secundum carnem ex fratre germano nepoti,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum per obitum bonae memoriae Bernardini, dum vixit, S. R. E. cardinalis Spadae nuncupati, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Paula apud nos et Apostolicam Sedem protectoris, nuper apud Sedem praefatam defuncti, Ordo praedictus protectore destitutus manserit:

Motiva.

§ 2. Nos, eidem Ordini de idoneo protectore providere volentes, ac de tuae circumspectionis singulari prudentiâ, doctrinâ et integritate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio, et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, te, ex cuius protectione, ob tuas eximias virtutes, Ordinem praedictum plurimum commodi et ornamentum suscepturum esse confidimus, praedicti Ordinis illiusque domorum regularium et religiosorum quorumcumque apud nos et Sedem praefatam protectorem, cum omnibus facultatibus, iurisdictionibus, honoribus et oneribus solitis et consuetis, et quibus alii ante te dicti Ordinis protectores usi sunt, ac uti quomodolibet potuerunt, seu etiam debuerunt, ad tuam vitam, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, facimus et deputamus.

Confirmat ut in rubrica.

Clausulae.

§ 3. Volumus autem, ac tibi in virtute sanctae obedientiae mandamus, ut superiorum dicti Ordinis auctoritatem, quantum fieri potest, conservare cures; et propterea, cum ipsi superiores eorum officii debito satisfecerint, ac gubernio et regimini subditorum sufficienter incubuerint, tum in negotiis eorundem religiosorum te non immisceas.

§ 4. Quando autem ab iisdem superioribus requisitus fueris ut in eisdem negotiis auctoritatem tuam interponas, vel necesse fore cognoveris ut eandem auctoritatem tuam in ipsis negotiis exerceas, tum id libere facere possis, sed, quoad potueris, per te ipsum hoc facere cures, adhibito ad scribendum, quando opus fuerit, in eisdem negotiis seu causis, loco notarii, aliquo ex regularibus dicti Ordinis.

§ 5. Mandantes propterea dilectis filiis correctori generali ac visitoribus et aliis superioribus, necnon universis fratribus et personis quibuscumque dicti Ordinis, in virtute sanctae obedientiae, ut te in eorum protectorem, iuxta tenorem praesentium recipientes, eâ qua debent reverentiâ prosequantur.

§ 6. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Ceterum te in Domino hortamur ut huiusmodi protectoris munus ita obire studeas, ut apud Deum, bonorum operum retributorem, aeternum¹ praemium, et a nobis condignam laudem valeas promereri.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI februarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 6 februarii 1662, pontif. anno VII.

¹ Edit. Main. legit *aeternorum pro aeternum* (R. T.).

CCCLXXIX.

Confirmatio concessionis iurisdictionis criminalis in feudum perpetuum ab archiepiscopo Tarraconensi factae Fabritio Pons et Castellui eiusque successoribus¹

Venerabili fratri episcopo Derthusensi, ac dilecto filio decano ecclesiae Derthusensis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater, ac dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venerabilis frater Franciscus archiepiscopus Tarraconensis, quod in principatu Cataloniae et dioecesi Tarraconensi reperitur locus nomine Mans Ricart, dominio temporalis dilecti filii Fabritii Pons et Castellui ipsius loci domini subiectus, in quo temporibus praeteritis viginti vel circiter personae habitare solebant, et iurisdictionis civilis quidem a domino dicti loci, criminalis vero ab archiepiscopo Tarraconensi pro tempore existente exercebatur. Verum praeteritorum bellorum occasione, quae per tot annos in illis partibus viguerunt, idem locus dirutus et desertus, ac habitatoribus omnino vacuus remansit, unde nulla in eo iurisdictionis civilis vel criminalis exerceri² potest, nec spes ulla affulget fore, ut in pristinum statum reducatur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Franciscus archiepiscopus, praemissis attentis, ut suam suaeque ecclesiae Tarraconensis conditionem efficeret meliorem, iurisdictionem criminalem praefatam memorato Fabritio pro se suisque successoribus dicti loci dominis in feudum sub annuo canone centum solidorum monetae earundem partium ipsi Francisco eiusque successoribus archiepiscopis Tarraconensibus

Supplicatio.

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Edit. Main. legit *exercere* (R. T.).

in perpetuum die festo Ss. Petri et Pauli solvendo de consensu dilectorum filiorum capituli et canonicorum dictae ecclesiae, ac reservato nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, perpetuo concesserit, cum aliis conditionibus licitis et honestis, prout in publico desuper confecto instrumento uberius dicitur contineri; nobis propterea dicti Franciscus archiepiscopus et Fabritius, asserentes concessionem huiusmodi in evidentem praedictae ecclesiae cedere et cessuram esse utilitatem, humiliter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

Annuit petitis.

§ 3. Nos igitur, illos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae, frater episcope, qui, ut asseritur, Ordinarius vicinior existis, ac discretioni tuae, fili decane, per praesentes committimus et mandamus, quatenus, si et postquam, vocatis qui fuerint evocandi, ac praemissis omnibus et singulis, illorumque circumstantiis universis prius coram vobis specificatis, de concessione huiusmodi, quodque illa in evidentem memoratae ecclesiae cedat et sit cessura utilitatem, vobis coniunctim procedentes¹ legitime constiterit, super quo vestram dictique Francisci archiepiscopi conscientiam oneramus, eandem concessionem in feudum dicto Francisco eiusque successoribus a memorato Francisco archiepiscopo, sicut praemittitur,

¹ Potius lege *procedentibus* (R. T.).

factam, confectumque desuper instrumentum, cum omnibus et singulis in eo contentis, aliâs tamen licitis et honestis, dictaeque ecclesiae utilibus et proficuis, auctoritate nostrâ apostolicâ confirmetis et approbetis, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciatis, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui in illis quomodolibet intervenerint, eâdem auctoritate suppleatis.